

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro CEP: 89669-000 - Ipira	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 21/2023
	Processo Adm.: 166/2023 Data do Processo: 30/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 166/2023
b) Nr. Licitação: 21/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Ref. o REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação, a fim de viabilizar a aquisição de Bomba Submersa para manutenção em poços artesianos do município, conforme especificações constantes no Anexo "A" deste Edital*

Participante: CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Bomba 4" submersa VBOP - 43 28 EST 4,0HP - Mono 440V 60HZ 3 fios	4,000	UN	7.199,00	28.796,00
4	Bomba 6" submersa VBOP - 62 18 EST 11,0HP, TRI-E 440V 60HZ 3 fios	4,000	UN	10.499,99	41.999,96
Total do Participante:					70.795,96

Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

1	Bomba 4" submersa VBOP - 43 28 EST 4,0HP - Mono 440V 60 HZ	4,000	UN	6.490,00	25.960,00
3	Bomba 4" submersa VBOP - 43 28 EST 4,0HP, Tri-E 440V 60 HZ	4,000	UN	6.890,00	27.560,00
5	Bomba 4" submersa VBOP - 43 28 EST 4,0HP TRI 380V 60 HZ	4,000	UN	6.100,00	24.400,00
6	Bomba 6" submersa VBOP - 62 18 EST 11,0HP TRI 380V 60 HZ 3 Fios	4,000	UN	11.500,00	46.000,00
Total do Participante:					123.920,00
Total Geral:					194.715,96

Ipira, 11 de Dezembro de 2023

.....
 Marciano de Mello

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

.....
Assinatura do Responsável